
 

 
 
 
 

CUP B13C24003970007 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
 
 
 
 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per n. 1 (uno) Tecnologo di I livello, ai sensi 
dell’art.24-bis della Legge 240/2010, con contratto di lavoro subordinato, a tempo 
determinato e pieno della durata di 24 mesi, da assegnare al Dipartimento di Ingegneria 
Industriale, per lo svolgimento di funzioni tecniche e amministrative di supporto al 
progetto “Gestione e sviluppo di procedure e strumenti per l’introduzione nella pratica 
clinica e nella simulazione di tecnologie di Digital 3D modelling e Reverse Engineering 
(T3Ddy)” – CUP B13C24003970007 - Rettifica art. 2 del bando 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 176 (prot. n. 20092) del 30 gennaio 2025, con il quale è stata 

indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per n. 1 (uno) Tecnologo di I livello, ai 

sensi dell’art.24-bis della Legge 240/2010, con contratto di lavoro subordinato, a tempo 

determinato e pieno della durata di 24 mesi, da assegnare al Dipartimento di Ingegneria 

Industriale, per lo svolgimento di funzioni tecniche e amministrative di supporto al progetto 

“Gestione e sviluppo di procedure e strumenti per l’introduzione nella pratica clinica e nella 

simulazione di tecnologie di Digital 3D modelling e Reverse Engineering (T3Ddy)” – CUP 

B13C24003970007, e in particolare l’art. 2 “Requisiti per l’ammissione”; 

RILEVATO che, all’art. 2, lett. d, è presente un errore materiale relativamente alla 

particolare qualificazione professionale richiesta; 

RITENUTO pertanto necessario rettificare l’art. 2 del bando; 

DECRETA 

l’art. 2, del Decreto Dirigenziale n. 176 (prot. n. 20092) del 30 gennaio 2025, è modificato 

come di seguito: 

“Art. 2 – Requisiti per l’ammissione 

1. Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:  

a) cittadinanza comunitaria. Saranno ammessi a partecipare anche:  

- i familiari di cittadini comunitari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro 

dell’U.E. che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 

permanente; 

mailto:selezioni@unifi.it
mailto:selezionipta@pec.unifi.it


 
 
 
 

CUP B13C24003970007 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
gente 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

- i titolari dello status di rifugiato o di persona altrimenti bisognosa di protezione 

internazionale, ovvero dello status di protezione sussidiaria ai sensi del D. Lgs n. 

251/2007; 

- i familiari non comunitari del titolare dello status di protezione sussidiaria presenti 

sul territorio nazionale che individualmente non hanno diritto a tale status, ai sensi 

dell’art. 22 commi 2 e 3 del D. Lgs n. 251/2007; 

- i cittadini non comunitari in possesso di uno dei titoli di soggiorno previsti dalla 

vigente disciplina in materia di immigrazione che consenta la stipulazione del 

contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso la Pubblica 

Amministrazione; 

b) godimento dei diritti politici;  

c) possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

• Laurea Magistrale in una delle seguenti classi, ai sensi del D.M. 270/04: 

- LM-33 Ingegneria Meccanica  

- LM-26 Ingegneria della sicurezza 

 ed equivalenti 

•  Laurea Specialistica in una delle seguenti classi, ai sensi del D.M. 509/99: 

- 36/S Ingegneria Meccanica  

ed equivalenti  

 

• Diploma di laurea, conseguito ai sensi della normativa previgente al D.M. 509/99, 

equivalente e/o equiparato alle classi di laurea sopra indicate. 

Per il titolo di studio conseguito all’estero il candidato dovrà indicare gli estremi del 

decreto di equivalenza del predetto titolo, emesso dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica. In alternativa dovrà dichiarare di aver 

provveduto alla richiesta del medesimo secondo quanto stabilito dall’art. 38 del D. Lgs. 

165/2001. Non si potrà procedere all’assunzione del vincitore che non risulti in 

possesso del provvedimento di equivalenza. 

 

mailto:selezioni@unifi.it
mailto:selezionipta@pec.unifi.it
http://www.funzionepubblica.gov.it/articolo/dipartimento/22-02-2016/modulo-la-richiesta-dellequivalenza-del-titolo-di-studio-stranieri


 
 
 
 

CUP B13C24003970007 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
gente 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

d) Oltre ad uno dei predetti titoli, è richiesta una particolare qualificazione professionale 

nel settore di riferimento, ricavabile da precedenti esperienze lavorative o ad esse 

assimilabili per almeno 3 anni presso amministrazioni statali, enti pubblici e aziende 

private in settori inerenti alle competenze specifiche del bando, anche nel contesto del 

Dottorato di Ricerca. 

e) età non inferiore agli anni diciotto;  

f) posizione regolare in relazione agli obblighi di leva per i nati fino all’anno 1985;  

g) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica 

Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, in forza di norme di settore, 

o licenziati per le medesime ragioni ovvero per motivi disciplinari ai sensi della vigente 

normativa di legge o contrattuale, ovvero dichiarati decaduti per aver conseguito la 

nomina o l'assunzione mediante la produzione di documenti falsi o viziati da nullità 

insanabile (art. 2, c. 7 del D.P.R. 487/1994); 

h) di non aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che 

costituiscono un impedimento all'assunzione presso una Pubblica Amministrazione 

(art. 2, c. 7 del D.P.R. 487/1994); 

i) di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali pendenti 

(ovvero, coloro che hanno in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi 

per l'applicazione di misure di sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio 

carico iscrivibili nel casellario giudiziale, ai sensi dell'articolo  3  del decreto del 

Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313, ne danno notizia al momento 

della candidatura, precisando la data del provvedimento e l’autorità giudiziaria che lo 

ha emanato ovvero quella presso la quale penda un eventuale procedimento penale). 

j) di non avere rapporti di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con il 

Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 

dell'Ateneo, in applicazione di quanto previsto dall’art. 18, comma 1, lettere b) e c), 

della Legge 240/2010. 

2. I candidati di cittadinanza diversa da quella italiana devono possedere i seguenti 

requisiti:  

a. godere dei diritti politici anche negli stati di appartenenza o di provenienza; 

b. essere in possesso di un titolo di studio dichiarato equivalente dalla competente 

mailto:selezioni@unifi.it
mailto:selezionipta@pec.unifi.it


 
 
 
 

CUP B13C24003970007 

 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 
gente 

selezioni@unifi.it 
selezionipta@pec.unifi.it 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

autorità ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D. Lgs 165/2001 seguendo la procedura di 

cui al precedente punto 1 lettera c). 

c. essere in possesso di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini italiani; 

d. avere adeguata conoscenza della lingua italiana. Tale conoscenza sarà accertata nel 

corso delle prove di esame. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti sia alla data di scadenza del termine utile per 

la presentazione della domanda di partecipazione al concorso, sia all’atto di sottoscrizione 

del contratto (fatta eccezione per l’equivalenza del titolo di studio straniero, per la quale si 

rimanda a quanto descritto alla lett. c del presente articolo). I candidati sono ammessi al 

concorso con riserva della verifica dei requisiti suddetti. L’esclusione dal concorso per 

difetto dei requisiti prescritti può essere disposta in qualsiasi momento, anche 

successivamente allo svolgimento delle prove, con motivato provvedimento.” 

 

Il Dirigente 
Dott. Luca Bardi 
  

 

 

 

eb/ 

mailto:selezioni@unifi.it
mailto:selezionipta@pec.unifi.it

		2025-01-31T12:50:48+0100




